
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 دبستان رادر قهدریجان به دنیا آمد. او چهارمین فرزند آقا رضا و حوری خانم بود.  1336محمدتقی در پنجمین روز از مهرماه سال 

کرد. اوقات فراغتش رفت و کشاورزی میآمد به کمک پدرش میخواند. وقتی از مدرسه میدر مدرسه سعادت )طاهری فعلی( درس 

آباد بود. درسش خیلی خووب گذراند. ادامه تحصیلش در مقطع راهنمایی در نجفاش میهای مدرسهرا هم به مطالعه کتاب و درس

ای کرد. بعد از دوره راهنمایی همراه با جمعی از دوستان و همکاری آموزش و پرورش مدرسوهرفت و هم کار میبود؛ هم مدرسه می

 ساختند و در همان مدرسه مشغول تحصیل شد. 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

دیوللمش را در رشوته بعد از انقلاب به کمیته انقلاب اسلامی پیوسوت. 

فرهنگ و ادب گرفت و بعد از آن به استخدام سلاه درآمد. حوا  دیرور 

 آمد.گذشت، اصلاً خانه نمیشبانه روزش در سلاه می
 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

محمدتقی با وجوود ایون کوه  ،غائله کردستان که با پا شد

با اولین گروه دوست داشت همچنان در جماران بماند، اما 

بوه کردسوتان رفوت و بوه عنووان  اعزامی از سولاه لنجوان

 مسئول نیروهای اعزامی به منطقه مشغول خدمت شد. 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ا ئمه و شکستن حصر آبادان به جبهه برای عملیات ثامن

 جنوب رفت، اما بعد از آن دوباره به کردستان برگشت. 
 

  

  
 

بعد از مدتی مسوئول همواهنری سولاه سونند. شود. از آنجوا بوه محوور 

آباد رفت، مسئولیت این محور را به عهده گرفت و گروهان ضربتی حسین

 از نیروهای داوطلب تشکیل داد. 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

مریوان همراه چند نفور از  –یک بار در محور سروآباد 

نیروهای کادر تیپ به کمین ضدانقلاب افتاد. دستش 

شان چپ شد. بعود از ایون حادثوه تیر خورد و ماشین

 کنم. ام استفاده میگفت: من دارم از عمر ذخیرهمی
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

المقدس به محمدتقی محول شد و او بیت 39مسئولیت عملیات تیپ 1362ششم تیرماه سال 
 هر چه در توان داشت در طبق اخلاص نهاد و ضربات مهلکی را به  ضدانقلاب زد. 

 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

شد. چندی  المقدسبیت 39جانشین تیپ 1363بیستم اسفندماه سال 
اش مهدی در منطقه عملیاتی فاو و نگذشت که برادر و همراه دیرینه

 به شهادت رسید. 8در جریان عملیات والفجر 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 محمدرضا خلیلی، همرزم شهید:
اش را قبل از شهادتش به حمام تیپ رفوت. لبواس پلنروی

( 9پوشید و گفت: من فردا بوه منطقوه )عملیواتی والفجور
 روم، ولی شما باید اینجوا بمانیود و کوار کنیود و قوولمی

بدهید اگر من برنرشتم تا آخر در تیپ بمانی. گفتم: قوول 
دهم بمانم، ولی شما هم باید برگردید. گفت: من فوردا می

 18و  گردم، او ً شب ثانیاً با آمبو نس و ثالثاً شهیدبر می
بعد از نماز مغورب و عشواا ابراهیموی بوا  1364اسفندماه 

 آمبو نس و شهید برگشت.
 
 
 
 
 
 
 

 


